
 
AIZKRAUKLES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

 
Lāčplēša iela 1A, Aizkraukle, Aizkraukles nov., LV-5101, tālr. 65133930, e-pasts dome@aizkraukle.lv, www.aizkraukle.lv  

Aizkrauklē  

17.03.2022.         sēdes protokols Nr.6., 63.p.  

LĒMUMS Nr.181 

Par finansējuma piešķiršanu  

Aizkraukles novada pašvaldības kapitālsabiedrību, kurās pašvaldībai ir izšķiroša ietekme, 

izvērtēšanai          
 

Pamatojoties uz likuma Publiskas personas kapitāla daļu un kapitālsabiedrību pārvaldības 

likums 4., 7. un 32.pantu un Valsts pārvaldes iekārtas likuma 88.pantu, Aizkraukles novada 

pašvaldībai ir jāveic līdzdalības izvērtējums pašvaldības kapitālsabiedrībās ar mērķi nepieļaut tirgus 

kropļošanu, kā arī gūt pārliecību par līdzdalības turpināšanu. 

Darbības novērtējums -  izstrādāt ieteikumus ar mērķi optimizēt, pilnveidot un padarīt 

efektīvāku un konkurētspējīgāku uzņēmuma darbību, lai pašvaldība kā uzņēmuma īpašnieks gūtu 

pārliecību, ka izvēlētais juridiskais statuss ir atbilstošākais, lai nodrošinātu attiecīgo pašvaldības 

funkciju un uzdevumu izpildi. Novērtēšanu nepieciešams veikt, lai atspoguļotu pašreizējo 

uzņēmuma situāciju, uzņēmējdarbības stiprās un vājās puses. Rekomendācijām jāpiedāvā nākotnes 

perspektīvas un turpmākās darbības modeļi, alternatīvas un atšķirīgi risinājumi un pieejas.  

1. Aizkraukles novada pašvaldības sabiedrība ar ierobežotu atbildību "AIZKRAUKLES 

SILTUMS"; 

2. Aizkraukles novada sabiedrība ar ierobežotu atbildību "LAUMA A"; 

3. Sabiedrība ar ierobežotu atbildību "Aizkraukles KUK"; 

4. Aizkraukles novada sabiedrība ar ierobežotu atbildību "Aizkraukles ūdens"; 

5. Sabiedrība ar ierobežotu atbildību "Aizkraukles slimnīca"; 

6. Sabiedrība ar ierobežotu atbildību "Kokneses Komunālie pakalpojumi"; 

7. Sabiedrība ar ierobežotu atbildību "Pļaviņu Komunālie pakalpojumi"; 

8. Sabiedrība ar ierobežotu atbildību "Skrīveru saimnieks"; 

9. Sabiedrība ar ierobežotu atbildību "Vidusdaugavas SPAAO".  

Aizkraukles novada pašvaldība ir veikusi iepirkumu “Aizkraukles  novada pašvaldības 

līdzdalības izvērtējums pašvaldības kapitālsabiedrībās”, ID Nr.AND 2022/6,  saņemot piedāvājumu 

šo darbu veikt par kopējo summu ar PVN 38 715.16 euro. Sagatavojot 2022.gada pašvaldības 

budžetu, šādi izdevumi netika plānoti. Izdevumu segšanai iespējams novirzīt 11 123 euro no 

Administrācijas algu fonda (neaizpildīta vakance -  Speciālists kapitāldaļu jautājumos/Vides 

speciālists), bet atlikušo finansējumu nepieciešams piešķirt no pašvaldības līdzekļiem 

neparedzētiem gadījumiem.   

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 2.punktu, 42.pantu,  likuma 

„Par pašvaldību budžetiem” 30.pantu, Aizkraukles novada domes 2022.gada 27.janvāra saistošo 

noteikumu Nr.2022/3 “Par Aizkraukles novada pašvaldības budžetu 2022.gadam” 9.punktu,  atklāti 

balsojot: ar 11 balsīm “Par” (Jānis Sarmis BAJINSKIS, Mārtiņš DAĢIS, Leons LĪDUMS, Jurijs 

MAŠKOVS, Aivars MIEZĪTIS, Anita OSTROVSKA, Arvis UPĪTS, Dainis VINGRIS, Andris 

ZĀLĪTIS, Einārs ZĒBERGS,  Evija VECTIRĀNE), “Pret” – 1 (Guntis LIBEKS), “Atturas” – 2 

(Uldis DZĒRVE, Aigars LUKSS), Aizkraukles novada dome NOLEMJ: 

 

1.  Piešķirt Aizkraukles  novada pašvaldības līdzdalības izvērtējuma pašvaldības 

kapitālsabiedrībās veikšanai finansējumu 38 716.00 (trīsdesmit astoņi tūkstoši septiņi simti 

sešpadsmit euro un 00 centi) EUR. 

2.  Nepieciešamo finansējumu piešķirt no Aizkraukles novada pašvaldības 2022.gada budžeta 

līdzekļiem: 



2 

 

2.1.  11 123.00 EUR (vienpadsmit tūkstoši viens simts divdesmit trīs euro un 00 centi) – no 

plānotā finansējuma Aizkraukles novada pašvaldības Administrācijas atlīdzībai; 

2.2.  27 053.00 EUR (divdesmit septiņi tūkstoši piecdesmit trīs euro un 00 centi) – no 

Aizkraukles novada pašvaldības līdzekļiem neparedzētiem gadījumiem. 

3.  Atbildīgā persona par lēmuma izpildi Aizkraukles novada pašvaldības izpilddirektors 

Uldis  RIEKSTIŅŠ. 

 

 

Sēdes vadītājs, 

domes priekšsēdētājs  

 
L.Līdums 

 

 


